
- 1 -

中之又小だよりＮＯ 13 平成 20年 1月 8日
新年明けましておめでとうございます。地域の皆様方におかれましては、清々しい気

持ちで新年を迎えられたことと存じます。昨年は、学校の行事や取組に何かとご協力ご
支援をいただき、順調に教育活動を進めることができました。
児童が二人しかいない学校ですが、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。
三学期は、１月８日（火）が始業日です。県内の地域によっては７日（月）から始ま

るところもあります。今学期は９１日ある中で授業日は５４日しかありません。日にち
は瞬く間に過ぎ去ってしまいます。一日一日を大切にして充実した毎日が過ごせるよう
にしていきたいと考えています。

昨年の８月３日に台風５号が襲来し、中之又学校水道管理組合の水道管が修復不能に
壊されてから、旧水源地の水を使っていました。水量不足で節水を呼びかけるなどご迷
惑をおかけしていましたが、この度、木城町の素早い対応と援助により、新しい水源地
から水を確保することになりました。弓木の海野勝利さん所有の谷川を水源地にして弓
木橋近くにある旧水道管に接続するものです。海野勝利さんには、水を分けていただく
ことに快いご返事をいただき、早速工事に入ることになりました。
また、水道管が通る山林の地主である海野博さんや長友徳男さんにもご協力いただく

とのご返事をいただきました。ありがとうございました。
水道工事の代表は中武春男さんです。地域の皆様方にも何かとご協力をお願いすること
になりますがよろしくお願い申し上げます。

新水源地の弓木地区 中之又小学校のおみくじカルタを引いて
毎日 みんな健康《保健室担当より》

聡く・美しく・逞しく

木城町成人式
平成２０年元旦の早朝に、木城町の成

人式が城山公園でありました。成人の栞
には、町内の成人者７９名のご芳名が並
んでいました。来賓には町長さんを始め
多数の方が参列、式典は厳粛に行われま
した。日本一早い成人式として３０年前
の昭和５２年から開催されていると記録
されています。
元旦の朝は、ちょうど天気もよく、式

典の途中で初日の出を拝むこともできま
した。・・・「皆さん、健康安全でありま
すように」・・・。中之又小学校の子ども
も８年後と１０年後に成人式を迎えます。
今後の成長が楽しみです。

今後の主な行事予定

日 曜 内 容
1/8 火 ３学期始業式
1/12 土 木城町消防始式
1/14 月 新春ジョギング大会
1/17 木 集合学習予定（中之又小）
1/24 木 給食感謝集会
1/28 月 国際交流（午前中）
2/4 月 冬の短期山村留学開始
2/8 金 冬の短期山村留学終了
2/17 日 学習発表会
3/6 木 高齢者との交流会
3/７ 金 お別れ遠足
3/26 水 修了式


